
1

1

-4-

Республика Карелия 
Глава

Пудожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2011 № 180-п

О порядке создания и использования резерва финансовых ресурсов 
администрации Пудожского городского поселения для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций

В соответствии со статьей 25 Федерального Закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера» и статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания и использования резерва 
финансовых ресурсов администрации Пудожского городского поселения для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования).

И.о. Главы администрации Пудожского 
городского поселения Е.М. Смирнова

♦



1

♦

■JI

ПОРЯДОК
создания и использования резерва финансовых ресурсов администрации 

Пудожского городского поселения для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

1. Настоящий Порядок определяет правила создания и использования 
резерва финансовых ресурсов администрации Пудожского городского 
поселения для ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - «резервного 
фонда»).

2. Создание резервного фонда предусматривается в расходной части 
бюджета Пудожского городского поселения выделением бюджетных 
ассигнований на ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

t

3. Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - 
«чрезвычайных ситуаций») из резервного фонда производится в тех случаях, 
когда угроза возникновения или возникшая чрезвычайная ситуация на 
территории Пудожского городского поселения (далее - «городского 
поселения») достигла таких масштабов, при которых собственных средств 
организаций, а также страховых фондов и других источников недостаточно для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

1

4. При недостаточности указанных средств организации не позднее одного 
месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обратиться в 
администрацию Пудожского городского поселения (далее - «администрацию 
городского поселения») с просьбой о выделении средств из резервного фонда. 
В обращении должны быть указаны данные о количестве погибших и 
пострадавших людей, размере материального ущерба, размере выделенных и 
израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств.

Обращение, в котором отсутствуют указанные сведения, возвращается без 
рассмотрения.

главе Пудожского городского 
поступления соответствующего

5. Администрация городского поселения с участием органов местного 
самоуправления Пудожского муниципального района и заинтересованных 
организаций рассматривает вопрос об оказании финансовой помощи из 
резервного фонда и вносит предложения 
поселения в десятидневный срок со дня 
обращения.

Для рассмотрения данного вопроса организации одновременно с 
обращением представляют в администрацию городского поселения документы, 
обосновывающие размер финансовой помощи. В случае непредставления 
необходимых документов вопрос о выделении средств из резервного Жонпя не. 
рассматривается.



t

6. Основанием для выделения средств из резервного фонда является 
распоряжение главы Пудожского городского поселения, в котором указывается 
размер финансовой помощи и ее целевое назначение.

Средства из резервного фонда выделяются для частичного покрытия 
расходов на финансирование следующих мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций:

4 - проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций
при угрозе их возникновения;

- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах 
чрезвычайных ситуаций;

1 - - прппр.прнир^нептппжньту янярийнп-ппрртянпкитр.пкнкту_ряГ;пт-_ня^^лт.РУтау-

хозяйства, социальной сферы, промышленности, 
связи, пострадавших в результате чрезвычайной 

кратковременное хранение материальных ресурсов

жилищно-коммунального 
энергетики, транспорта и 
ситуации;

- закупка, доставка и
для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

- развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания 
для пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более одного 
месяца;

оказание единовременной материальной помощи пострадавшим 
гражданам.

Использование средств резервного фонда на другие цели запрещается.

t

1. Администрация городского поселения организует учет и осуществляет 
контроль за целевым расходованием средств резервного фонда.

Организации, получившие финансовую помощь из резервного фонда, 
представляют администрации городского поселения ежедневный отчет о 
расходовании полученных средств до даты их полного израсходования.

8. Финансирование плановых мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций и последующих мероприятий по восстановлению 
объектов экономики и территорий, пострадавших в результате чрезвычайных 
ситуаций, осуществляются за счет собственных средств организаций и других 
источников.

i

t


